



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

CEP 36.225-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e eventual de insumos médico hospitalares.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibertioga-MG.

CONTRATADA: **JUSSARA LOURENÇO DE OLIVEIRA MOREIRA** 70506760634, CNPJ nº17.658.616/0001-57, com sede à DT MG 353 KM 129, S/N, Bairro Centro, na Cidade de Juiz de Fora, CEP: 36.107-979, representada neste ato pela Sra. JUSSARA LOURENÇO DE OLIVEIRA MOREIRA, inscrito no CPF sob o nº705.067.606-34, portador da cédula de identidade MG-2.971.712 SSP/MG.

SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES-ME, CNPJ nº07.142.012/0001-08, com sede à Rua Isnard da Pena e Souza, nº509, Bairro Cambolo - Sede, na Cidade de Porto Seguro, CEP: 45.810-000, representada neste ato pela Sr. SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES, inscrito no CPF sob o nº063.955.986-78, portador da cédula de identidade Nº23.590.183-02.

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº25.725.813/70, com sede à Rua Paracatu, nº1280, Bairro Bandeirantes, na Cidade de Juiz de Fora, CEP: 36.047-040, representada neste ato pela Sr. JOSÉ GERALDO CHAVES, inscrito no CPF sob o nº132.910.336-04, portador da cédula de identidade M-3.286.702 SSP/MG.

JOAQUIM CLEBER DE RESENDE, CNPJ nº24.040.352/0001-39, com sede à Rua Manuel Fortes, nº70, Bairro Matosinhos, na Cidade de São João Del Rei, CEP: 36.305-186, representada neste ato pela Sr. JOAQUIM CLEBER DE RESENDE, inscrito no CPF sob o nº701.889.476-04, portador da cédula de identidade MG-5.704.052 SSP/MG.

DISTRIMAR EIRELI ME, CNPJ nº04.229.515/0001-19, com sede à Av. dos Andradas, nº1136 loja 06 Bloco A, Bairro Morro da Glória, na Cidade de Juiz de Fora, CEP: 36.035-120, representada neste ato pela Sr. MARCELUS MOREIRA DE CARVALHO, inscrito no CPF sob o nº530.078.406-00, portador da cédula de identidade M-3.010.246 SSP/MG.

VALORES ESTIMADOS: Os preços registrados serão ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 014/2021, Registro de Preços, conforme se registram abaixo:

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
ÁLCOOL 70%	FLOOPS	LT	100,0000	7,2900	729,00
ÁLCOOL 95%.	START	LT	20,0000	13,9600	279,20
CAMISOLA DESCARTAVEL CAMISOLA DESCARTAVEL; ABERTURA FRONTAL; CONFECCIONADO EM TNT- TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATOXICO, COR: BRANCO. GRAMATURA: 20GR. EMBALAGEM: 10 UNIDADES.	LD DISTRIBUIDORA	PCT	70,0000	29,8000	2.086,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

CEP 36.225-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CAPOTE IMPERMEÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT - MÉDICO ODONTO HOSPITALAR, ESTRUTURA IMPERMEÁVEL, MATERIAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO, COR BRANCO, GRAMATURA DE 50 g/M².	LD DISTRIBUIDORA	UN	1.000,0000	13,4500	13.450,00
LENÇOL TNT EMBALAGEM COM 10 UNIDADES 1,82X79X30	FORT CLEAN	Unid.	500,0000	17,8500	8.925,00
LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M (CAIXAS COM 50 PARES).	NUGARD	cx	200,0000	92,9900	18.598,00
LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P (CAIXAS COM 50 PARES).	NUGARD	cx	200,0000	91,9900	18.398,00
LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP (CAIXA COM 50 PARES).	NUGAR	cx	100,0000	92,9900	9.299,00
MÁSCARA N95.	SUPER SAFITY	UN	1.000,0000	2,1500	2.150,00
PAPEL LENÇOL DE USO DESCRTÁVEL 50 X 50 CM	BELIPEL	RL	20,0000	15,5000	310,00
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - 2 DOBRAS - MEDIDA: MIN 22,5X20,5CM PCT COM 1000 FLS	GEMAPEL	PCT	1.000,0000	9,1500	9.150,00
SABONETE LÍQUIDO -1 LITRO ERVA DOCE.	LIMP	LT	100,0000	10,9500	1.095,00
SACO PARA LIXO HOSPITALAR ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS CAPACIDADE DE 15 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500	NOBRE	PCT	50,0000	15,2500	762,50
SACO PARA LIXO HOSPITALAR ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS CAPACIDADE DE 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500.	NOBRE	PCT	50,0000	19,3000	965,00
Sapatilha de TNT Descartável (Propé) confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido): 100% Polipropileno; deve possuir acabamento em elástico para melhor fixação aos pés; possuir resistência à umidade, à abrasão e à ação de fungos e bactérias. Não pode absorver líquido (como água, corantes, sangue, etc...). Deve ser atóxica, hi-poalérgica, não inflamável e esterilizável (por óxido de etileno); pacote com 100	LD DISTRIBUIDORA	PCT	1.000,0000	17,8500	17.850,00
TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	LD DISTRIBUIDORA	UN	2.000,0000	16,9500	33.900,00

Valor Total R\$ 137.946,70

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
ESTETOSCÓPIO ADULTO. ÂNGULO EM METAL CROMADO, TUBO EM Y DE PVC. PAR DE OLIVAS	SOLIDOR	UN	10,0000	36,9500	369,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

CEP 36.225-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EM PVC, MOLA EM AÇO.					
FITA DESCARTÁVEL MICRIPOROSA BRANCA 10 CM X 4,5 MTS	MISSNER	UN	200,0000	12,4500	2.490,00
FRALDA GERIATIRCA TAMANHO G	MASTER CARE	PCT	800,0000	18,0000	14.400,00
FRALDA GERIATIRCA TAMANHO M	MASTER CARE	PCT	900,0000	19,0000	17.100,00
FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P.	MASTER CARE	PCT	800,0000	22,4000	17.920,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA C/ 50 UNIDADES.	DESCARBOX	cx	1.000,0000	21,0000	21.000,00
OTOSCÓPIO - 05 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS Nº 1 (2,5 mm), 05 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS Nº 2 (4,0 mm), 10 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS Nº 1 (2,5 mm), 10 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS Nº 2 (4,0 mm), vida útil estimada de 10.000 horas.	GOWLANDS	UN	5,0000	546,0000	2.730,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M	PACKGC	RL	20,0000	230,0000	4.600,00
ROLO DE ALGODÃO HIDROFOLICO 100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL 500g	NATHY	UN	145,0000	18,8500	2.733,25
UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	ROMED	UN	20,0000	27,1000	542,00
VALVULA COM FLUXOMETRO PARA BALA DE OXIGENO	ROMED	Unid.	5,0000	400,0000	2.000,00

Valor Total R\$ 85.884,75

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000 ml	FACILIMP	LT	4,0000	21,6000	86,40
CURATIVO HIDROGEL POMADA - TUBO MÍNIMO 35 GRS	HELIANTO	UN	30,0000	36,6000	1.098,00
REPELENTE INDICADO PARA USO EM GESTANTES	NUTRIEX	Unid.	200,0000	21,9000	4.380,00
solução fisiológica 0,9% frasco com 100 ml embalagem com bico dosador	FARMAX	FC	2.000,0000	2,4900	4.980,00
Solução fisiológica para infusão endovenosa descrição: Solução fisiológica 0,9%, 250 ml	EQUIPLEX	FC	100,0000	3,3900	339,00

Valor Total R\$ 10.883,40

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GG.	EVER GREEN	PCT	600,0000	21,0000	12.600,00
LENÇOL TNT EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. 1,77X58X10	D2M	Unid.	200,0000	13,8000	2.760,00
SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA RESIDUOS SÓLIDOS CAPACIDADE DE 50 LITROS IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500	NOBRE	PCT	50,0000	27,0000	1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

CEP 36.225-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Valor Total R\$ 16.710,00

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
ABAIXADORES DE MADEIRA PARA LÍNGUA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ESTILO	PCT	20,0000	5,8000	116,00
AGE 100 ML (IGUAL OU SIMILAR DA CURATEC) DESCRIÇÃO: ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDO LEICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO IÁURICO, ÁCIDO PAIMÍTICO, ÁCIDO MIRÍSTICO, ÁCIDO ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) LECITINA DE SOJA.	CURATEC	FC	200,0000	13,5000	2.700,00
Água destilada para uso em autoclave 1000 ml.	ASFER	LT	60,0000	4,8000	288,00
ÁGUA ESTÉRIL PARA UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO.	ASFER	LT	10,0000	4,0500	40,50
AGULHA 0,45 X 13 MM(CAIXA COM 100 UNIDADES).	SOLIDOR	cx	10,0000	13,7000	137,00
AGULHA 0,55 X 20MM (CAIXA COM 100 UNIDADES).	SOLIDOR	cx	20,0000	13,7000	274,00
AGULHA 0,60 X 25MM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	SOLIDOR	cx	20,0000	13,7000	274,00
AGULHA 0,70X 25MM (CAIXA COM 100 UNIDADES).	SOLIDOR	cx	10,0000	13,7000	137,00
AGULHA 1,20 X 40MM (CAIXA COM 100 UNIDADES).	SOLIDOR	cx	10,0000	14,8000	148,00
ALMOTOLIA MÉDIA COM FRASCO ESCURO E BICO COM TAMPA DE 250 ML	JPROLAB	UN	50,0000	4,3000	215,00
ALMOTOLIA PEQUENA COM FRASCO ESCURO E BICO COM TAMPA DE 100 ML	JPROLAB	UN	50,0000	3,4000	170,00
APARELHO DE TRICOTOMIA	PROBAK	Unid.	100,0000	8,8000	880,00
APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL. BRAÇADEIRA: NYLON ANTI-ALERGICO E TRATAMENTO IMPERMEAVEL; FECHAMENTO: VELCRO; PERA INSUFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; MANOMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG.	PREMIUM	Unid.	20,0000	81,0000	1.620,00
APARELHO PARA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM TIRA REAGENTE G-TECH FREE 1.	G-TECH	UN	10,0000	75,0000	750,00
ATADURA 10CM	POLARFIX	Unid.	10.000,0000	1,9400	19.400,00
ATADURA 20CM	PORLAFIX	Unid.	500,0000	3,1800	1.590,00
CATETER ABBOCATH N 18.	SOLIDOR	Unid.	10,0000	1,5400	15,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

CEP 36.225-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CATETER ABBOCATH N 20	SOLIDOR	Unid.	10,0000	1,5400	15,40
CATETER ABBOCATH N 22	SOLIDOR	Unid.	10,0000	1,5400	15,40
CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO ADULTO.	MEDSONDA	Unid.	10,0000	1,8500	18,50
CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGENO INFANTIL.	MEDSONDA	Unid.	10,0000	1,9000	19,00
CLOREXIDINA 2% FRASCO COM 100 ML	RIOQUIMICA	FC	40,0000	5,8000	232,00
COLETOR DE URINA ESTÉRIL.	DESKARPALS	UN	500,0000	0,6500	325,00
COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAPACIDADE 3LT	SAFE PACK	Unid.	50,0000	5,0000	250,00
COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAPACIDADE TOTAL: 13,0L CAPACIDADE ÚTIL: 10L.	SAFE PACK	UN	100,0000	8,6800	868,00
COMPRESSA CAMPO CIRCUNSCRITO 23 X 25 CM NÃO ESTERIL - PACOTE COM 5 UNIDADES.	POLARFIX	PCT	100,0000	4,9000	490,00
COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM	CURATEC	UN	100,0000	13,9000	1.390,00
COMPRESSA NON WOVEM ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM SEM RAIOS X. PACOTE 10 UNIDADES.	POLARFIX	PCT	20.000,0000	0,9100	18.200,00
CUBA RIM AÇO INOX, TAM 26X12X6CM	ACONOX	Unid.	5,0000	62,0000	310,00
CURATIVO HIDROCOLÓIDE TAMANHO 10 X 10 CM.	VITALDERME	UN	20,0000	15,6000	312,00
EQUIPO DE DUAS VIAS	MEDSONDA	UN	100,0000	1,9000	190,00
EQUIPO MACROGOTAS COM CONEXÃO	LABOR IMPORT	Unid.	10,0000	1,6600	16,60
EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	EMBRAMED	UN	500,0000	1,9000	950,00
ESCOVA ENDOCERVICAL ESCOVA ENDOCERVICAL PACOTE COM 100 UNID.	VAGISPEC	Unid.	700,0000	0,3400	238,00
Espadrappo impermeável 10cm x 4,5cm 100% algodão, com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas.	MISSNER	UN	100,0000	7,4200	742,00
ESPARADRAPO MICROPOROSO HIPOALERGENICO (C/ CAPA - GRANDE - 10 X 4,5).	MISSNER	UN	200,0000	9,8500	1.970,00
ESPÁTULA DDE AYRES - PACOTE COM 100	ESTILO	PCT	70,0000	9,1000	637,00
ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM: M	VAGISPEC	Unid.	500,0000	1,7400	870,00
ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM: P	PREMIUM	Unid.	500,0000	1,6400	820,00
FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM APARELHO GTECH FREE 1 (CAIXA COM 50 UNIDADES).	G-TECH	cx	150,0000	59,0000	8.850,00
FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML.	EMBRAMED	UN	500,0000	1,3600	680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

CEP 36.225-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

FRASCO PORTA LAMINA EM POLIPROPILENO.	ADLIN	Unid.	300,0000	2,3000	690,00
FRONHA DESCARTÁVEL EM TNT PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO 65 cm X46 cm.	PROTTESC	PCT	100,0000	33,7000	3.370,00
GARROTE EM TECIDO ANTIALÉRGICO ELÁSTICO MEDINDO 45 CM DE COMP. POR 2,5 CM DE LARGURA COM AUTO-TRAVA.	PREMIUM	UN	10,0000	10,2000	102,00
GEL CONDUTOR PARA USG DE FISIOTERAPIA	MULTIGEL	KG	20,0000	8,4000	168,00
INDICADOR BIOLÓGICO CLEAN TEST PARA AUTOCLAVE COMPATÍVEL COM MINI INCUBADORA CRISTÓFOLI (CIAXA COM 10).	CLEAN TEST	cx	50,0000	56,5000	2.825,00
LÂMINA BISTURI Nº11 ESTÉRIL CAIXA COM 100.	SOLIDOR	cx	1,0000	37,5000	37,50
LÂMINA BISTURI Nº15 ESTÉRIL CAIXA COM 100.	SOLIDOR	cx	1,0000	37,5000	37,50
LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº10 CX COM 100 UN.	SOLIDOR	cx	1,0000	37,5000	37,50
LÂMINA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA 2,6 X 7,6 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	SOLIDOR	cx	7,0000	9,5000	66,50
LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	SOLIDOR	cx	5,0000	9,5000	47,50
LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR; SISTEMA DE PUNÇÃO DE USO ÚNICO, PROFUNDIDADE PARA PENETRAÇÃO: 1,5MM, DIÂMETRO DA AGULHA: 0,36 MM (28G), RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. CAIXA COM 100 UNID.	G-TECH	cx	30,0000	78,0000	2.340,00
LUVA ESTÉRIL 6,5	DESCARPACK	PAR	20,0000	3,0500	61,00
LUVA ESTÉRIL 7,0.	DESCARPACK	PAR	50,0000	3,0500	152,50
LUVA ESTÉRIL 7,5	DESCARPACK	PAR	50,0000	3,0500	152,50
LUVA ESTÉRIL 8,0	DESCARPACK	PAR	50,0000	3,0500	152,50
LUVA ESTÉRIL 8,5.	DESCARPACK	PAR	50,0000	3,0500	152,50
MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA	VNO	Unid.	10,0000	9,9000	99,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ROLO 30cm X 100M.	HOSPFLEX	RL	20,0000	350,0000	7.000,00
PINÇA ANATOMICA PINÇA ANATÔMICA - 14 CM.	ABC	Unid.	10,0000	17,5000	175,00
PINÇA DE CHERON EM AÇO INOX 24 CM	ABC	UN	10,0000	94,0000	940,00
PINÇA DENTE-DE-RATO 14 CM PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	ABC	Unid.	10,0000	23,5000	235,00
PINÇA KELLY CURVA 14CM	ABC	Unid.	10,0000	48,5000	485,00
PINÇA KELLY RETA - 14 CM	ABC	Unid.	10,0000	50,0000	500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

CEP 36.225-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

PROTETOR SOLAR FPS 60.	SUNDAY	UN	100,0000	56,0000	5.600,00
SONDA URETRAL N°6	MEDSONDA	UN	500,0000	1,3800	690,00
SONDA VESICAL ALIVIO N 10.	MEDSONDA	Unid.	50,0000	1,4400	72,00
SONDA VESICAL ALIVIO N 12.	MEDSONDA	Unid.	50,0000	1,4400	72,00
SONDA VESICAL ALIVIO N14.	MEDSONDA	Unid.	50,0000	1,5000	75,00
SONDA VESICAL ALIVIO N16.	MEDSONDA	Unid.	50,0000	1,9200	96,00
SONDA VESICAL ALIVIO N8.	MEDSONDA	Unid.	50,0000	1,9800	99,00
TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	G-TECH	Unid.	10,0000	23,9000	239,00
TESOURA ÍRIS, PONTA RETA COM 12 CM	ABC	UN	10,0000	40,0000	400,00
TRAVESSEIRO HOSPITALAR C/CAPA AZUL.	BRINTEX	Unid.	10,0000	91,0000	910,00

Valor Total R\$ 95.243,30

VIGÊNCIA: 18 abril de 2021 à 18 abril de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18/04/2021.

INSTRUMENTO NA ÍNTEGRA: Uma cópia deste instrumento poderá ser adquirida no site do Município em: www.ibertyoga.mg.gov.br aba licitações: licitações / licitações + / Contratos e Atas + ou pelo e-mail: licitação@ibertyoga.mg.gov.br.

Publicado no Mural Oficial
De 18/04/21 a 27/04/21

Servidor Responsável